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		QEVERIA E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË

Në bazë të nenit 42 të Ligjit për Zhvillim të barabartë rajonal ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë "Nr.63 / 07, 187/13, 43/14 dhe215/15), Qeveria e Republikës Maqedonia në seancën e mbajtur më 11.04.2017, miratoi

VENDIM PËR SHPËRNDRJEN E MJETEVE MBI FINANCIMIN E PROJEKTEVE PËR ZHVILLIMIN E RAJONEVE TË PLANIFIKUARA  PËR VITIN 2017.
						Neni1
Me  këtë vendim ndahen mjetet për financimin e projekteve mbi  zhvillimin e  planifikimit të  rajoneve  për vitin 2017 në vlerë prej 109.086.201,00denarë  të garantuara nga Buxheti i republikës së Maqedonisë për vitin 2017, nën seksion 19101 OA Zhvillimi i barabartë rajonal në vlerë prej 49.242.501,00 denarë dhe në seksionin 280.01OA nënprogramën OA  Zhvillim të barabartë Rajonal në vlerë prej 59.843.700,00 denarë të listuara në listën e projekteve për zhvillimin e rajoneve të planifikimit për vitin 2017 është dhënë në Shtojcën dhe është pjesë përbërëse e këtij vendimi.
						Neni 2
Në qoftë se vërtetohet shpenzime jo të hijshme të mjeteve që jan parapara për ndarje ,Qendrat për zhvillimin e rajoneve të planifikuara , të njëjtat mjete duhet të kthehen Buxhetit të Republikës së Maqedonisë.
						Neni 3
Ky vendim hyn në fuqi ditën e ardhshme nga dita e shpalljes në ‘’Gazetën zyrtare të Republikës së Maqedonisë’
Nr. 44-941/1								Zëvendës kryetari
11 Prill 2017								i Qeverisë së Republikës
Shkup	 								së Maqedonisë
							NikollaTodorov,v.n.










LISTA E PROJEKTEVE PËR ZHVILLIMIN E RAJONEVE TË PLANIFIKUARA TË VITIT 2016
	Rajoni i planifikuar i Shkupit

	Nr.
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e ndara në denar

	
	
	
	Gjithsej
	Për projektin
	Për menaxhim

	1
	Ndërtimi i instalimit elektrik në shpellën  Vrella-kanjoni  Matka
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar të Shkupit
	2.863.222
	2.574.652
	288.570

	2
	Rikonstruimi e një pjese të rrugës kaluese deri te qendra rekreative Teferiç-faza 2 
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar të Shkupit
	6.092.404
	5.180.974
	911.430

	3
	Mjetet e përgjithshme 
	8.955.626
	7.755.626
	1.200.000

	Rajoni i planifikuar juglindorë

	Nr.
Rend.
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e ndara në denar

	
	
	
	Gjithsej
	Për projektin
	Për menaxhim

	1
	Ndërtimi i një pjese rruge mes vendbanimit Çanaklija dhe Nova Mahalla me gjatsi prej 1 km
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar juglindor
	8.771.183
	8.000.000
	771.183

	2
	Ndërtimi i rrugës lokale që i lidh fshatin Mutrino Ednokuqevo me largësi  prej 1387 metra –faza e dytë
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar juglindor
	5.035.408
	4.606.591
	428817

	
	Mjetet e përgjithshme
	13.806.591
	12.606.591
	1.200.000

	Rajoni i planifikuar i Lindor

	Nr.r
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e ndara në denar

	
	
	
	Gjithsej 
	Për projektin
	Për menaxhim

	1
	Ndërtimi i rajonal etno parku në fshatin Zrnovcë-faza 1 
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar Lindorë
	2.599.583
	2.354.423
	245.160

	2
	Rregullimin e koritës së lumit Vinikës
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar Lindorë
	5.501.283
	5.057.484
	443.799

	3
	Ndërtimi pplakës përkujtimore i të rënave të Nikolla Karev  “Svillanovo”
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar Lindorë
	5.954.492
	5.443.451
	511.041

	Mjetet e përgjithshme 
	14.055.358
	12.855.358
	1.200.000
	

	Rajoni i planifikuar i Pellagonisë
	

	Nr.r 
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e ndara në denar

	1
	Rikonstruimi i tregut të gjelbërt regjional në komunën e Demir Hisarit
	
	Gjithsej
	Për projektin
	Për menaxhim

	
	
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuari Pellagonisë
	
	
	

	
	
	
	6.488.996
	6.000.047
	488.949

	2
	Përmirësimin e ofertës kulturore regjionale në drejtim të zhvillimit të turizmit-rregullimin e hapësirës për mbajtjen e ngjarjeve me interes kombëtar(Dollneni) 
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuari Pellagonisë
	1.947.696
	1.800.000
	147.696

	3
	Furnizimi i veturave të zjarrëfiksave për mrojtjen e trashëgimisë kulturore dhe dhe potencialeve  mbiturizmin në rajonin e pellagonisë(Krushevë)
	
	4415.176
	4.000.003
	415.173

	4
	Rregullimi i koritës së Crna Rekës dhe degzat elumit  nga rrjedhja e lumit  të komunës së Mogillas ,Novaci;Demir Hisarit dhe Manastirit(faza e tretë
	
	1.948.155
	1.799.973
	148.182

	Mjetet e përgjithshme
	14.800.023
	13.600.023
	1.200.000




	Rajoni i planifikuar i Pollogut

	Nr.
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Gjithsej 
	Për projekt
	Për menaxhim

	
	
	
	
	
	

	1
	Rehabilitimi i rrugës lokale  nga ura Sushki deri te deponoja Rusino komuna e Gostivarit
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar të Pollogut
	1.122.787
	1.088.500
	34.287

	
	Mjetet e përgjithshme 
	1.122.787
	1.088.500
	34.287

	Rajoni i planifikuar  Jugperëndimor


	Nr.
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	gjithsej
	Mjetet e ndara në denarë

	
	
	
	
	Për projektin
	Për menaxhim

	1
	Përmirësimi i shërbimeve në mjediset turistiken NPSH
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar jugperëndimor
	1.995
	1.950.451
	44.616

	2
	Realizimi i objekteve efikase energjetike
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar jugperëndimor
	14..547.965
	13.392.581
	1.155.384

	
	Mjetet e përgjithshme
	16.543.032
	15.343.032
	1.200.000

	Rajoni i planifikuar i Vardarit

	Nr.
	Emri i projektit
	Shfrytëzues i mjeteve
	Mjetet e ndara në denarë

	
	
	
	gjithsej
	Për projekte
	Për menaxhim

	1
	Mbrojtja e ujrave të lumit Mlladost përmes rregullimit të ujrave të zeza të lagjes Otovica komuna e Velesit
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar i Vardarit
	8.197.364
	7.661.539
	535.825

	2
	Përmirësimi i mjedisit jetësor përmes rregullimit të koritave të lumit të lumit Luda Mara komuna e Kavadarcit
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar i Vardarit
	9.629.433
	9.000.000
	629.433

	3
	Ndërtimi i infrastrukturës komunale në fshatin të vjetër të verës Klisura.fsh.Klisura komuna e Demir Kapisë(ujësjellës faza e dytë)
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar i Vardarit
	457.608
	422.865
	34.743

	

	Mjetet e përgjithshme
	26.359.384
	25.159.384
	1.200.000

	Rajoni i planifikuar Verilindor

	1
	Përmirësimi i kushteve për zhvillim rural ,të turizmit dhe mobilizim në rajonin verilindor faza e dytë
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar Verilindor
	18.448.7069
	17.336.020
	1.112686

	2
	Mbrojtjen e mjedisit jetësor
	Qendra për zhvillim të rajonit të planifikuar Verilindor
	3.069.674
	2.982.360
	87.314

	
	Mjetet e përgjithshme
	21.518.380
	20.318.380
	1.200.000

	Mjetet e përgjithshme për financimin e projekteve mbi zhvillimin e rajoneve planore-109.086.201 denar



